
76 DIÁRIO OFICIAL Nº 33930 Quarta-feira, 24 DE JULHO DE 2019

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N.° 4.093/2019-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
Portaria n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
CONSIDERANDO a autonomia administrativa do Ministério Público, asse-
gurada pela Constituição Federal em seu art. 127, § 2º;
CONSIDERANDO a competência administrativa do Procurador-Geral de 
Justiça, estabelecida no art. 18, inciso V, da Lei Complementar n.º 057, 
de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do 
Pará);
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos serviços 
no Ministério Público do Estado do Pará,
R E S O L V E :
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 1º período de férias da 
Promotora de Justiça ALEXSSANDRA MUNIZ MARDEGAN, estabelecidas 
pela Portaria n.° 9.027/2018-MP/PGJ, de 1º a 30/8/2019, para gozo 
oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 1º período de férias da 
Promotora de Justiça ALINE JANUSA TELES MARTINS, estabelecidas 
pela Portaria n.° 9.027/2018-MP/PGJ, de 1º a 30/6/2019, a contar de 
17/6/2019, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 2º período de férias da 
Promotora de Justiça ÂNGELA MARIA BALIEIRO QUEIROZ, estabelecidas 
pela Portaria n.° 9.027/2018-MP/PGJ, no período de 1º a 30/7/2019, para 
gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da Promotora de 
Justiça CRISTINE MAGELLA CORRÊA LIMA, estabelecidas pela Portaria n.° 
3.666/2019-MP/PGJ, de 21/5 a 19/6/2019, a contar de 5/6/2019, para 
gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da Promotora de 
Justiça ELAINE CARVALHO CASTELO BRANCO, estabelecidas pela Portaria 
n.° 3.443/2019-MP/PGJ, de 27/5 a 14/6/2019, a contar de 29/5/2019, 
para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 2º período de férias 
do Promotor de Justiça GUSTAVO RODOLFO RAMOS DE ANDRADE, 
estabelecidas pela Portaria n.° 9.027/2018-MP/PGJ, no período de 24/6 a 
23/7/2019, para gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da Promotora 
de Justiça JULIANA NUNES FELIX, estabelecidas pela Portaria n.° 
2.842/2019-MP/PGJ, de 16/5 a 14/6/2019, a contar de 29/5/2019, para 
gozo oportuno.
VIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da Promotora 
de Justiça LEANE BARROS FIÚZA DE MELLO, estabelecidas pela Portaria 
n.° 3.971/2019-MP/PGJ, de 3 a 10/6/2019, a contar de 7/6/2019, para 
gozo oportuno.
IX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 2º período de férias da 
Promotora de Justiça LÍVIA TRIPAC MILEO CÂMARA, estabelecidas pela 
Portaria n.° 9.027/2018-MP/PGJ, no período de 3/6 a 2/7/2019, para gozo 
oportuno.
X - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 1º período de férias do 
Promotor de Justiça LUIZ GUSTAVO DA LUZ QUADROS, estabelecidas pela 
Portaria n.° 9.027/2018-MP/PGJ, no período de 3/6 a 2/7/2019, para gozo 
oportuno.
XI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 1º período de férias 
da Procuradora de Justiça MARIA DA CONCEIÇÃO GOMES DE SOUZA, 
estabelecidas pela Portaria n.° 9.031/2018-MP/PGJ, no período de 3/6 a 
2/7/2019, para gozo oportuno.
XII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 2º período de férias 
do Promotor de Justiça MÁRIO CÉSAR NABANTINO ARRAIS BRAUNA, 
estabelecidas pela Portaria n.° 9.027/2018-MP/PGJ, no período de 9/9 a 
8/10/2019, para gozo oportuno.
XIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do Promotor 
de Justiça MAURO GUILHERME MESSIAS DOS SANTOS, estabelecidas 
pela Portaria n.° 3.970/2019-MP/PGJ, no período de 22/5 a 20/6/2019, a 
contar de 31/5/2019, para gozo oportuno.
XIV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 1º período de férias do 
Promotor de Justiça MAURO JOSÈ MENDES DE ALMEIDA, estabelecidas 
pela Portaria n.° 9.027/2018-MP/PGJ, no período de 3/6 a 2/7/2019, para 
gozo oportuno.
XV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 2º período de férias da 
Promotora de Justiça MÔNICA CRISTINA GONÇALVES MELO DA ROCHA, 
estabelecidas pela Portaria n.° 9.027/2018-MP/PGJ, no período de 4/3 a 
2/4/2019, para gozo oportuno.
XVI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do Promotor 
de Justiça MULLER MARQUES SIQUEIRA, estabelecidas pela Portaria 
n.° 3.261/2019-MP/PGJ, no período de 10/6 a 9/7/2019, a contar de 
1º/7/2019, para gozo oportuno.
XVII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 2º período de férias 
da Promotora de Justiça PALOMA SAKALEM, estabelecidas pela Portaria 
n.° 9.027/2018-MP/PGJ, no período de 4/11 a 3/12/2019, para gozo 
oportuno.
XVIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da Promotora 
de Justiça PRISCILLA TEREZA DE ARAÚJO COSTA MOREIRA, estabelecidas 
pela Portaria n.° 1.971/2019-MP/PGJ, no período de 15/5 a 13/6/2019, a 
contar de 30/5/2019, para gozo oportuno.

XIX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 2º período de férias do 
Promotor de Justiça PRISCILLA TEREZA DE ARAÚJO COSTA MOREIRA, 
estabelecidas pela Portaria n.° 9.027/2018-MP/PGJ, no período de 1º a 
30/7/2019, para gozo oportuno.
XX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 1º período de férias do 
Promotor de Justiça QUINTINO FARIAS DA COSTA JÚNIOR, estabelecidas 
pela Portaria n.° 9.027/2018-MP/PGJ, no período de 1º a 30/6/2019, para 
gozo oportuno.
XXI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 1º período de férias da 
Promotora de Justiça ROSANA PAES PINTO, estabelecidas pela Portaria n.° 
9.027/2018-MP/PGJ, no período de 1º a 30/6/2019, para gozo oportuno.
XXII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 2º período de férias da 
Promotora de Justiça TATIANA FERREIRA GRANHEN, estabelecidas pela 
Portaria n.° 9.027/2018-MP/PGJ, no período de 8/7 a 6/8/2019, para gozo 
oportuno.
XXIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 2º período de férias 
do Promotor de Justiça THIAGO RIBEIRO SANANDRES, estabelecidas pela 
Portaria n.° 9.027/2018-MP/PGJ, no período de 19/8 a 17/9/2019, para 
gozo oportuno.
XXIV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da Promotora 
de Justiça VIVIANA DOS SANTOS COUTO DELAQUIS PEREZ, estabelecidas 
pela Portaria n.° 2.842/2019-MP/PGJ, no período de 15/5 a 13/6/2019, a 
contar de 6/6/2019, para gozo oportuno.
XXV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da Promotora 
de Justiça VYLLYA COSTA BARRA SERENI, estabelecidas pela Portaria 
n.° 3.667/2019-MP/PGJ, no período de 10 a 25/6/2019, a contar de 
19/6/2019, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL, Belém, 11 de julho de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Jurídico-Institucional

PORTARIA N.° 4.110/2019-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
Portaria n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
CONSIDERANDO a autonomia administrativa do Ministério Público, asse-
gurada pela Constituição Federal em seu art. 127, § 2º;
CONSIDERANDO a competência administrativa do Procurador-Geral de 
Justiça, estabelecida no art. 18, inciso V, da Lei Complementar n.º 057, 
de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do 
Pará);
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos serviços 
no Ministério Público do Estado do Pará;
CONSIDERANDO os termos do pedido de reconsideração protocolizado 
sob o n.º 19230/2019, em 25/4/2019,
R E S O L V E :
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 1º período de férias da 
Promotora de Justiça ADRIANA DE LOURDES MOTA SIMÕES COLARES, 
estabelecidas pela Portaria n.° 9.027/2018-MP/PGJ, no período de 1º a 
30/4/2019, para gozo oportuno.
II – REVOGAR o Inciso I da Portaria n.º 2.845/2019-MP/PGJ, de 20/5/2019, 
publicada no D.O.E. de 27/5/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL, Belém, 12 de julho de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Jurídico-Institucional

PORTARIA N.° 4.111/2019-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
Portaria n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
CONSIDERANDO a autonomia administrativa do Ministério Público, asse-
gurada pela Constituição Federal em seu art. 127, § 2º;
CONSIDERANDO a competência administrativa do Procurador-Geral de 
Justiça, estabelecida no art. 18, inciso V, da Lei Complementar n.º 057, 
de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do 
Pará);
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos serviços 
no Ministério Público do Estado do Pará,
R E S O L V E :
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 1º período de férias da 
Promotora de Justiça RENATA FONSECA DE CAMPOS, estabelecidas pela 
Portaria n.° 9.027/2018-MP/PGJ, no período de 27/5 a 25/6/2019, para 
gozo oportuno.
II - AUTORIZAR a Promotora de Justiça RENATA FONSECA DE CAMPOS a 
gozar 16 (dezeseis) dias restantes de férias, estabelecidas pela Portaria 
n.º 1438/2018-MP/PGJ, e suspensas, por necessidade de serviço, pela 
Portaria n.º 2.667/2018-MP/PGJ, no período de 03 a 18/6/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL, Belém, 12 de julho de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Jurídico-Institucional

Protocolo: 457051


